### Exercitium 3

1. Ubi sunt eae nāvēs quae in mare mersae sunt? ...
2. Cūr mercātōrēs domī remanēre solent? ...
3. Quōmodo lucrum faciunt mercātōrēs? ...
4. Quid mercātor Ōstiā proficiscēns spērābat? ...
5. Quōmodo mercātor iam pauper factus est? ...
6. Quā dē causā queritur mercātor? ...
7. Quōs mercātor alere dēbet? ...
8. Quōmodo gubernātor mercātōrem cōnsōlātur? ...
9. Quem accūsāt mercātor? ...
10. Cūr nautae sē fēlicēs esse cēsent? ...
11. Quid mercātor deōs precātur? ...
12. Quid sē interrogat miser mercātor? ...

### Lēctiō II

### Lēctiō secunda (versūs 60–126)

### Exercitium 4

*Exempla:* Nēmō tam stultus est ut haec nōn intellegat.

Infāns ita vāgit ut māter excitētur.

Tanta erat potestās rēgis ut omnēs eum metuerent.

1. Sōl tam clārus est ut omnēs terrās lūce suā illūstr\_\_\_\_\_ .
2. Mārcus tam piger est ut nihil disc\_\_\_\_\_ .
3. Sextus tam industrius est ut cotīdiē laud\_\_\_\_\_ ā magistrō.
4. Mārcus ita sē laudat ut pater eī nōn crēd\_\_\_\_\_ .
5. Canis tantus ac tam ferōx est ut omnēs eum time\_\_\_\_\_ .
6. Mārcus tam sordidus erat ut pater eum vix cognōsc\_\_\_\_\_ .
7. Orpheus tantā arte canēbat ut ferae ad eum accēd\_\_\_\_\_ .
8. Ariōn tam pulchrē canēbat ut alter Orpheus appellā\_\_\_\_\_ .
9. Tantus erat numerus hostium ut Rōmānī in castrīs remanē\_\_\_\_\_ .
10. Magna tempestās facta est, ita ut nāvis operī\_\_\_\_\_ flūctibus.

coniūctivus post  
 ut cōnsecūtivum  
 (< cōn-sequi)

**Exercitium 5**

1. Orpheus omnibus \_\_\_\_\_ est: nēmō tam \_\_\_\_\_ est ut eum ignōret.
2. Ariōn quoque fidicen \_\_\_\_\_ [= multīs nōtus] fuit.
3. Mēdō Ariōn \_\_\_\_\_ est [= Mēdus Arionem nōn nōvit].
4. Tam pulchrē canēbat Orpheus ut fluvii \_\_\_\_\_ [= celerrimī] cōsisterent, nē \_\_\_\_\_ eius turbārent.
5. Ariōn nautās precātus est ut sibi \_\_\_\_\_ : “Nōlīte mē necāre! \_\_\_\_\_ mihi [= sinite mē] in patriam revertī!”
6. Nautae precibus eius ita \_\_\_\_\_ sunt ut manūs ab eō \_\_\_\_\_ .
7. Antequam in mare \_\_\_\_\_ , Ariōn \_\_\_\_\_ cēpit et in \_\_\_\_\_ [= altā] puppī stāns \_\_\_\_\_ cecinit.
8. Delphīnus, quī cantū \_\_\_\_\_ erat, Arionem natantem \_\_\_\_\_ eumque in \_\_\_\_\_ suō sedentem vēxit et in litus Graeciae \_\_\_\_\_ .
9. \_\_\_\_\_ [= illinc] Ariōn \_\_\_\_\_ [= statim] Corinthum iit.
10. Rēx Arionem \_\_\_\_\_ [= tamquam] virum \_\_\_\_\_ [< fallere] cūstōdīri iussit.
11. Dum rēx nautās interrogat, Ariōn \_\_\_\_\_ [= subitō] iīs \_\_\_\_\_ .
12. Tūm nautae \_\_\_\_\_ suum \_\_\_\_\_ sunt [= fassī sunt].
13. Haec est fābula dē mirābilī \_\_\_\_\_ Arionis.
14. Nōlī \_\_\_\_\_ ! Spēs est, dum anima est.